lui-même succédé à saint Bernard, il mourut en 1163.

ex antiquis senioribus Claræ-vallensibus, dicta ejus, et facta studiose rimari satagebat.

14. Ipso quoque referente audivimus, quod ille Dei sanctus dum in quodam monachorum capitulo verbum Domini prædicaret, duo ex fratribus illis qui aderant, viderunt eum cum subsellio, in quo residebat, in aere suspensum, et quasi mensura unius pedis a terra sublevatum. Hic ergo venerabilis pater, cum esset aliquando in itinere, haud longe a castro Pruviniensi, revelatum est ei divinitus quemdam de filiis suis Claræ-vallensibus tunc migrasse. Statimque de vehiculo descendens, fecit obsequium pro defuncto, commendans animam ejus Deo. Cumque vespere divertisset ad oppidum, quod Cantamerula nominatur, domina ipsus loci, quæ illum in hospitio suo devote susceperat, obtulit ei filiam suam quartano incommodo jamdiu laborantem, ut ei benedicendo manum imponeret, et bene haberet. Ipse vero benedicens eam atque consignans ait : Adhuc unam accessionem passura es filia, et liberaberis. Atque ita contigit ei. Alia autem vice cum isdem vir beatissimus de Laviniaco, nobili villa in episcopatu Meldis posita, egrederetur, oblata est ei grandiuscula puella quædam surda et muta. Quam cum imposuissent super collum jumentum sui, respiciens in cælum breviter oravit. Cumque saliva sua linisset labia ejus atque auriculas, benedixit illam, præcipiens ut vocaret sanctam Mariam.

Mox ergo puella, quæ nunquam fuerat locuta, aperiens os suum clamavit, et dixit : Sancta Maria. Rogerius ergo quidam, vir religiosus et monachus Claræ-vallensis, cum adhuc esset in seculo, videns miraculum istud factum in oculis suis, compunctus est valde ; et hæc erat, ut nobis asseruit, maxima causa, pro qua seipsum reddidit in Claram-vallem.

De Fastrado abbate Claræ-vallensi tertio.

15. Venerabilis ac piæ memoriæ Fastradus, quondam Cistercii abbas, vir eximie sanctitatis, nobilis quidem genere, sed morum elegantia nobilior fuit. Qui liberalibus studiis non mediocriter initiatus, sacris tamen litteris ardentiori desiderio semper inhæsit ; ita ut postmodum cum sapientia et ætate proficeret, eam præ oculis et manibus incessanter haberet, et ne admensam quidem sine lectione divina discumbere vellet. Quod non modo faciebat in propria domo, verum etiam in scholis peregrinando. Hic dum esset abbas Camberonensis, decedente piæ memoriæ domno Roberto, qui beato Bernardo successerat, electus est ad regimen Claræ-vallis. Ad quam tamen electionem venire dissimulavit, quamvis ex nomine vocaretur ; timens utique ne hoc illi accideret quod semper accidere verebatur. Verumtamen antequam legati Claræ-vallenses ad eum requirendum pervenire potuissent, garrula fama prævolante, cognovit, quia in